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I. Друзі УЄФА ЄВРО 2012™ – Коротка інформація  

Польща та Україна творять новий розділ історії чемпіонату Європи з футболу, даруючи мешканцям 
приймаючих країн приємні емоції. У вересні 2010 р. місцеві організаційні комітети обох приймаючих країн 
розпочали промоційну кампанію під назвою «Друзі УЄФА ЄВРО 2012™». Кампанія завершиться 8 червня 
2011 р., за рік до початку турніру. 

У кожній приймаючій країні почесний статус «Друзів УЄФА ЄВРО 2012™» здобудуть близько 100 осіб. 
Половина з них буде обрана місцевими організаційними комітетами серед громадських діячів та 
знаменитостей, а решту - 50 осіб буде обрано серед широкої громадськості за результатами різноманітних 
конкурсів. З-поміж інших осіб, цей почесний статус здобули Лех Валенса, Сергій Бубка та брати Клички, а 
також 20 переможців конкурсу дитячих малюнків та 18 переможців творчого конкурсу для футбольних 
вболівальників.  

Третій конкурс – футбольна вікторина – призначений для всіх, хто любить і цікавиться 
футболом, а переможе в ньому, той, хто знає про цю гру найбільше! Ми надаємо можливість 
всім бажаючим продемонструвати своє знання спорту №1, а також історії європейських 
чемпіонатів. Приєднатися до групи «Друзів УЄФА ЄВРО 2012™» за результатами конкурсу 
зможуть 12 переможців, які дадуть правильні відповіді на 20 футбольних запитань.  

Крім спеціального диплому, переможці конкурсу отримають подарунковий набір з символікою УЄФА ЄВРО 
2012™, від кепок та футболок до рідкісних колекційних предметів, зокрема, з лімітованих серій спеціально 
виготовлених пронумерованих сувенірів. Три переможці, яких оберуть сліпим жеребом, також отримають 
спеціальний приз.  

 

II. ФУТБОЛЬНА ВІКТОРИНА «20/12. ТВОРИМО ІСТОРІЮ РАЗОМ» 

a. Організатор 

ТОВ «Місцевий організаційний комітет «ЄВРО 2012 Україна» («Організатор») спільно з УЄФА та 
Федерацією футболу України запрошує всіх бажаючих взяти участь у Футбольній вікторині «20/12. 
Творимо історію разом» («Конкурс») згідно з цими Правилами. 

 

b. Мета Конкурсу 

Третій найбільший спортивний захід у світі, УЄФА ЄВРО 2012™, вперше відбудеться в Польщі та Україні. 
Ми віримо, що цей захід змінить нашу країну. Ми хотіли б надати можливість всім бажаючим з України 
проявити свої знання футбольного світу та увійти до складу ексклюзивної команди «Друзів УЄФА ЄВРО 
2012™». 

 

c. Загальні правила 

У Конкурсі можуть брати участь всі бажаючі віком старше 18 років. 

Конкурс складається з футбольної вікторини, яка містить 20 запитань. До кожного запитання 
пропонується три (3) варіанти відповіді. Лише один із трьох варіантів відповіді правильний.  

 

d. Формальні вимоги 

Особи, які бажають взяти участь у Конкурсі, можуть надіслати лише одну (1) особисто заповнену Анкету 
учасника («Анкета»). 

Конкурс розпочинається в день опублікування цих Правил – 11 квітня 2011 р. та триває до закінчення 
терміну подання Анкет – 10 травня 2011 р. Анкети, отримані після закінчення терміну подання, будуть 
відхилені.  

Анкети будуть розповсюджуватись наступним чином: 

1. На офіційному веб-сайті УЄФА – www.uefa.com в розділі УЄФА ЄВРО 2012™ – «Друзі УЄФА ЄВРО 
2012™». 
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2. У відповідь на запит, надісланий на адресу електронної пошти: friends.ukr@euro2012.com.  

3. В друкованих засобах масової інформації в період проведення Конкурсу. 

Крім відповідей на запитання футбольної вікторини, Анкета учасника має містити наступне: 

• Прізвище, ім’я та по-батькові учасника 
• Дату народження (день, місяць, рік) 
• Докладну адресу (включаючи номер будинку, квартири, вулицю, поштовий індекс та населений 

пункт, країну) 
• Номер телефону та/або мобільного телефону  
• Адресу електронної пошти (за бажанням) 

Анкети, які не містять всієї зазначеної вище важливої інформації та/або які заповнені нерозбірливо, 
розглядатися не будуть.  

Куди надсилати Анкети із відповідями і контактною інформацією учасника: 

Поштова адреса: 

ТОВ «МОК «ЄВРО 2012 Україна» 
вул. Мечникова 2, 21-й поверх, Бізнес-Центр «Парус» 
м. Київ 01601 Україна 
Друзі УЄФА ЄВРО 2012™. Футбольна вікторина 
 
або  

Адреса електронної пошти: friends.ukr@euro2012.com  

 

e. Журі, відбір переможців  

Відбір переможців конкурсу (12 Анкет з правильними відповідями) відбудеться у травні 2011 р.  

Журі, що складатиметься з п’яти (5) членів, буде сформовано з числа працівників ТОВ «МОК «ЄВРО 2012 
Україна», відомих футбольних гравців та спортивних журналістів («Журі»). У разі, якщо Анкет з 
правильними відповідями буде більше дванадцяти (12), чотири (4) члени Журі виберуть кожен по три (3) 
Анкети методом сліпого жеребу. Результат  буде остаточним та не підлягатиме оскарженню. 

Переможці отримають повідомлення щодо результатів електронною поштою або по телефону за 
контактною інформацією, вказаною у поданій Анкеті. Публічне оголошення переможців Конкурсу 
відбудеться в травні 2011 р. та його результати будуть оприлюднені на веб-сайті УЄФА www.uefa.com. 

 

f. Призи  

Переможці отримають такі призи: 

• Ексклюзивний статус «Друга УЄФА ЄВРО 2012™»,  

• Спеціальні дипломи «Друга УЄФА ЄВРО 2012™», та  

• Унікальний пакет подарунків «Друзів УЄФА ЄВРО 2012™», включаючи різноманітні 
предмети з символікою УЄФА ЄВРО 2012™. 

Крім того, троє (3) із дванадцяти переможців, які будуть обрані методом сліпого жеребу п’ятим членом 
Журі, отримають спеціальний приз - поїздку* та запрошення на спеціальний захід, в рамках УЄФА ЄВРО 
2012™.  

*Пакет поїздки включає перевезення туди та назад та проживання (як визначено Організатором). Переможець має 
подорожувати у дні, визначені Організатором на свій власний розсуд, інакше приз буде анульовано. Всі витрати та 
додаткові видатки, в тому числі, але не обмежуючись, на наземний транспорт, харчування, кишенькові та будь-які 
особисті витрати здійснюються виключно за рахунок переможця. Переможець несе персональну відповідальність за 
отримання дійсного паспорту та інших документів, необхідних для поїздок за кордон. Можуть застосовуватися 
обмеження та спеціальні умови щодо поїздки. Організатор не відновлюватиме будь-які втрачені, зіпсовані або 
вкрадені квитки, дорожні ваучери або інші проїзні документи. Організатор не несе відповідальність у разі затримки, 
перенесення або скасування заходу з будь-якої причини, в результаті чого втрачається частина призу, та будь-яка 
заміна або компенсація щодо даного заходу здійснюється лише на власний розсуд Організатора. 
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Всі призи не підлягають передачі, заміні або компенсації, якщо Організатором на власний розсуд не 
встановлено інше.  

Переможці несуть відповідальність за сплату будь-яких податків (якщо такі застосовуються) на призи, та 
Організатор знімає з себе всю відповідальність у цьому відношенні. 

 

g. Юридичні вимоги 

1. Участь у Конкурсі є безкоштовною та добровільною.  

2. Кожний учасник підтверджує та погоджується, що: 

(a) Анкета, подана на Конкурс, заповнена особисто кожним учасником;  
(b) всі та будь-які права з будь-якою метою у всьому світі, що стосуються УЄФА ЄВРО 2012™, а 

також будь-які інші права на використання УЄФА ЄВРО 2012™ (в тому числі на будь-яких 
носіях в аудіо, візуальній, аудіовізуальній та/або електронній формі) належать виключно 
УЄФА;  

(c) учаснику не надаються жодні права, що стосуються УЄФА ЄВРО 2012™ та/або УЄФА; 
(d) згідно з цими Правилами Конкурсу, УЄФА та/або ТОВ «МОК «ЄВРО 2012 Україна» не 

відшкодовує жодні витрати, що стосуються подання Анкети на Конкурс. 

3. Кожний учасник погоджується, що його/її ім’я, зображення, фотографії, інтерв’ю та інші матеріали про 
нього/неї можуть бути оприлюднені УЄФА та/або ТОВ «МОК «ЄВРО 2012 Україна» будь-яким чином в 
рамках та/або у зв’язку із участю у Конкурсі без додаткової згоди учасника чи витрат з боку УЄФА 
та/або ТОВ «МОК «ЄВРО 2012 Україна».  

4. Кожний учасник погоджується звільнити УЄФА та/або ТОВ «МОК «ЄВРО 2012 Україна» від всіх та будь-
яких претензій, зобов’язань, збитків, витрат, що виникають в зв’язку з будь-яким порушенням Правил 
Конкурсу таким учасником.   

5. У Конкурсі не мають право брати участь працівники УЄФА, ФФУ та ТОВ «МОК «ЄВРО 2012 Україна», а 
також члени їхніх сімей.  
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Футбольна вікторина «20/12. Творимо історію разом» 
Анкета учасника1 

Я, ___________________________________________________________ прочитав/ла та приймаю Правила Конкурсу, та заявляю, що: 
- Анкета, подана на Конкурс, була заповнена особисто мною; 
- На день подання Анкети на Конкурс мені вже виповнилося 18 років;  
- Моє ім’я зображення, фотографії, інтерв’ю та інші матеріали про мене можуть бути оприлюднені в рамках та у зв’язку із участю у 
Конкурсі; 
- Я погоджуюсь, що персональні дані, зазначені у цій Анкеті будуть оброблятися Організатором Конкурсу та/або УЄФА або будь-якою 
іншою особою, уповноваженою УЄФА, в рамках Конкурсу. Я усвідомлюю та підтверджую, що надання персональних даних є 
добровільним та, що я проінформований/а про право на їхній перегляд та можливість внесення змін до них у будь-який час.  
 

Відповіді на запитання футбольної вікторини «20/12. Творимо історію разом»: 
 

1. Скільки (та які) із країн-переможців чемпіонату УЄФА ЄВРО 
ніколи не входили до клубу переможців Кубку європейських 
чемпіонів або Ліги Чемпіонів УЄФА? 

a) 2 (Чехословаччина, Югославія) 
b) 3 (Греція, Франція, Данія) 
c) 4 (Чехословаччина, Греція, Данія, СРСР) 

2. Якою незвичайною подією характеризується півфінал 
чемпіонат Європи 1968 між Італією та СРСР? 

a) Переграванням матчу 
b) Жеребом 
c) Грою в скорочених складах 

3. Скільки учасників фіналу УЄФА ЄВРО 2008, які завершили 
попередній сезон, були членами ФК «Барселона»? 

a) 3 
b) 4 
c) 5 

4. Де відбувся матч відкриття УЄФА ЄВРО 2000? 
a) Брюссель 
b) Амстердам 
c) Роттердам 

5. Що спільного було у команд приймаючих країн чемпіонатів 
Європи 1992 та 1996 років? 

a) Кількість приймаючих міст 
b) Однакові талісмани 
c) Обидві програли у півфінальному матчі з 

Німеччиною по пенальті 
6. Хто був найкращим бомбардиром відбірної частини 
чемпіонату Європи 1992? 

a) Карл-Гайнц Рідле 
b) Денніс Бергкамп 
c) Дарко Панчев 

7. Стадія плей-офф УЄФА ЄВРО 1996 між Нідерландами та 
Республікою Ірландія складалася з одного матчу. На якому 
стадіоні відбувся цей матч? 

a) Хемпден-Парк (Глазго) 
b) Енфілд (Ліверпуль) 
c) Уемблі (Лондон) 

8. Скільки голів було забито провідними бомбардирами у 
першому турнірі за Кубок Європи 1960 року? 

a) 2 
b) 3 
c) 4 

9. Скільки стадіонів у приймаючих країнах було використано 
для проведення УЄФА ЄВРО 1988? 

a) 4 
b) 6 
c) 8 

10. На скількох фінальних матчах УЄФА ЄВРО було забито 
золотий гол?  

a) 1 (2000) 
b) 2 (1996, 2000) 
c) 3 (1992, 1996, 2000) 

11. Скільки голів було забито у основний час гри за останні 5 
фінальних матчів УЄФА ЄВРО? 

a) 8 
b) 10 

c) 12 
 
 
 

12. Хто вперше забив декілька голів у фіналі чемпіонату 
Європи? 

a) Герд Мюллер, 1972  
b) Мішель Платіні, 1984 
c) Олівер Бірхофф, 1996 

 
13. Під час УЄФА ЄВРО 1996 відбулося 7 матчів плей-офф, 
скільки з них завершилося в основний час гри? 

a) 2  
b) 3 
c) 4 

14. На честь якого гравця названо стиль пробивання пенальті, 
який цей гравець виконав у фінальному матчі чемпіонату 
Європи 1976 року?  

a) Паненка 
b) Мюллер 
c) Гелс 

15. Володарі другого місця за результатами чемпіонату Європи 
1988 року пройшли відбір до чемпіонату Європи 1992 року як 
команда від Радянського Союзу. Під чиїми прапорами вони 
змагалися у фінальній частині турніру?  

a) Росія 
b) Співдружність незалежних держав 
c) Об’єднані нації 

16. Скільки країн-учасниць УЄФА ЄВРО 2008,брали участь у 
фінальній частині турніру, що проходив у Португалії за чотири 
роки до цього?  

a) 10 
b) 11 
c) 12 

17. Як звали талісмана УЄФА ЄВРО 2004? 
a) Кінаш 
b) Кашкаїш 
c) Берні 

18. Гравець збірної Хорватії, що забив переможний м’яч під час 
УЄФА ЄВРО 1996 у матчі проти Туреччини, за рік до цього 
переніс операцію з видалення тромбу в головному мозку. Як 
звали цього гравця? 

a) Давор Шукер 
b) Горан Влаовіч 
c) Роберт Просінечки 

19. Як звуть єдиного гравця, що забив гол у матчі фінальної 
частини УЄФА ЄВРО 2004 за Латвію? 

a) Маріс Верпаковскіс 
b) Андрій Рубінс 
c) Віталійс Астаф'євс 

20. Скільки пенальті, в тому числі післяматчевих, було не 
забито протягом півфінального матчу УЄФА ЄВРО 2000 між 
Голландією та Італією? 

a) 4 
b) 5 
c) 6 

 
Персональні дані учасника: 
ПІБ:  
Дата народження: 
Адреса: 
Номер телефону:  
Адреса електронної пошти (за бажанням): 
Місце: _______________ Дата: _______________ Підпис учасника: ________________________________________ 
____________________________________________________ 

1 Поняття, що вживаються з великої літери, мають значення згідно з Правилами Конкурсу.  
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